30, etajul
I: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 188.

Brașov, Vineri 28 August (9 Septembrie).

1898.

Neutralizarea Alsației-Lorenei.

Totă lumea politică și diploma-
tică din Europa era în mare nedu-
merire asupra întei practice, ce o
urmăresc manifestul de pace al
Țarului. Cu drept cuvânt se între-
bau toți: care se fiă modalitatea so-
luțiunii uriașei probleme, ce va avé
s'o deslege viitoră conferență de
pace internațională, la care Țarul
invită toate popoarele lumii?